
COMUNE DI PONTERANICA
Provincia di Bergamo

DECRETO SINDACALE N. 23 DEL 24/10/2024

OGGETTO

:

CHIUSURA TEMPORANEA UFFICI COMUNALI IN DATA 30.10.2024

PER CORSO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA

LA SINDACA

Visti:

- l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che dispone che “Il sindaco, altresì, coordina e

riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell’ambito dei

criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei

pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente

competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici

pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le

esigenze complessive e generali degli utenti”;

- l’art. 2, comma 1, lett. e) D. Lgs. 165/2001, che prevede che le Pubbliche Amministrazioni

ispirano la loro organizzazione a determinati criteri, tra i quali l’armonizzazione degli orari

di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle

amministrazioni pubbliche dei Paesi dell’Unione europea;

- l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2019/2021, che stabilisce che l’orario

ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato

al fine dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e

generali degli utenti;

- l’art. 43 dello Statuto comunale, relativo alla disciplina degli orari, secondo cui, per

l'esercizio delle attribuzioni previste dalla legge, il Sindaco, sulla base degli indirizzi

espressi dal Consiglio comunale, stabilisce il piano generale degli orari dei servizi pubblici;

Dato atto che in data 30.10.2024 dalle ore 9:00 alle ore 10:00 è previsto un corso di formazione

obbligatoria in tema prevenzione antincendio per tutti i dipendenti comunali;

Rilevato che, per consentire a tutti dipendenti la partecipazione al predetto corso, è necessario

disporre la chiusura degli uffici comunali per il tempo della sua durata;

Dato atto che lo sportello servizi cimiteriali rimarrà aperto per consentire il pagamento annuale del

contributo per l’illuminazione votiva;

DECRETA

Di disporre che gli uffici comunali resteranno chiusi in data 30 ottobre 2024 dalle ore 9:00 alle ore

10:00 per consentire ai dipendenti la partecipazione al corso di formazione obbligatoria in materia

antincendio;



Di precisare che lo sportello servizi cimiteriali rimarrà aperto per consentire il pagamento annuale

del contributo per l’illuminazione votiva;

Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali di provvedere con ogni ulteriore atto di

natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5,

comma 2, del d.lgs. n. 165/2001;

Di pubblicare il presente provvedimento:

 all’albo pretorio

 sul sito internet del comune, sezione amministrazione trasparente

 sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente;

Di trasmettere copia del presente provvedimento:

- alle RSU

alle OO.SS. territoriali

La Sindaca

Susanna Pini


